

Kwiatek dla wszystkich kobiet!

*By się spełniły Wasze życzenia,
By się ziściły Wasze marzenia,
By uśmiech często gościł na twarzach,
Byście zdobyły w życiu szczyt swoich marzeń.*
Najlepsze życzenia dla wszystkich kobiet składa Redakcja



fot.internet

2 marca duża grupa cukierników i piekarzy naszej szkoły wybrała się na targi cukiernicze do Katowic. Była to wspaniała okazja, aby w ramach Sweet Targów obejrzeć bogaty wybór przeróżnych słodkości: ciast, deserów, lodów, kaw, ponieważ na targach zaprezentowało się ok. 100 firm cukierniczych. Naszych szkolnych kolegów najbardziej zainteresowały pokazy baristów, w szczególności alternatywne metody parzenia kawy. Spora grupa z przyjemnością obejrzała pokaz kuchni molekularnej, ale wszyscy bez wyjątku rozkoszowali się widokiem smakowitych ciast autorstwa Piotra Girula ze Szwecji, który wykonał pokazowo-instruktażowe warsztaty pieczenia ciast francuskich, półfrancuskich i pszennych i połączył je z degustacją. Wszystko okazało się bardzo smaczne, bardzo aromatyczne i bardzo kaloryczne.

Szpitalne praktyki chemików w laboratorium

Uczniowie II klasy Technikum Analitycznego odbyli ciekawe praktyki w nowoczesnym laboratorium w raciborskim szpitalu. Zanim jednak tam trafili najpierw musieli ukończyć kurs języka angielskiego w zakresie słownictwa zawodowego chemików. Zajęcia w laboratorium prowadziły specjalistki w zakresie mikrobiologii i diagnostyki laboratoryjnej. Technicy nauczyli się tworzyć antybiogramy poprzez analizę próbek preparatów, zdobyli umiejętność posiewu bakterii, grzybów z wymazów gardła, ucha, nosa i jamy ustnej. Pracowali na specjalistycznym sprzęcie: autoklawach, mikroskopach optycznych, cieplarkach. Za rok obac tam wrócić.

"Mój wybór, mój zawód, moja kariera"

W Zespole Szkół Zawodowych już po raz drugi realizowany jest projekt z zakresu podniesienia atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego „Mój wybór, mój zawód, moja kariera”. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach projektu realizowane są różne formy wsparcia dla uczniów technikum: zajęcia wyrównawcze z języka polskiego i matematyki, zajęcia z efektywnego przyswajania wiedzy i umiejętności uczenia się, coaching indywidualny i grupowy. Wielu uczniów korzysta z możliwości zdobycia nowych doświadczeń.

Cukiernicy i piekarze ZSZ na sweet targach



Gdzie odpoczywaliśmy w trakcie ferii

Jak młodzież ZSZ spędziła wolny czas w okresie tegorocznych ferii zimowych? To pytanie ciekawi zapewne czytelnika, dlatego przeprowadziłem ankietę w jednej z klas naszej szkoły. Największa liczba ankietowanych spędziła czas ferii w domu oglądając filmy, chodząc na spacer, spotykając się z przyjaciółmi. Byli też tacy, np. Patryk z klasy Ia, którzy na odpoczynek zimowy wybrali Puławy Górne i tam szusowali na nartach. Puławy Górne znajdują się koła Rymanowa – tutaj zlokalizowany jest Ośrodek Sportów Zimowych KiczeraSki. Na terenie ośrodka znajduje się pięć tras o zróżnicowanym stopniu trudności. Patryk korzystał z prawie wszystkich. Karolina i Agnieszka z klasy IVb zimowy weekend w czasie ferii spędziły w Ustroniu i tu spróbowały zjazdów z Czantorii. Dla nich najlepszy okazał się szlak niebieski, czyli dla średnio zaawansowanych. Zresztą dziewczyny bardziej spragnione były widoków, a te były przepiękne, Zaśnieżone szczyty budziły podziw.

Słodkie ferie

Mimo że w województwie śląskim 12 lutego to były wciąż ferie, to w Zespole Szkół Zawodowych świętowano Tłusty Czwartek. W tym dniu dla gimnazjalistów powiatu raciborskiego zorganizowano warsztaty kulinarne, czyli wielkie smażenie pączków i faworków. Tego dnia trzeba było zjeść przynajmniej jednego pączka. I nie ważne, że to bomba kaloryczna. Ważne, że są słodkie, aromatyczne i nie można im się oprzeć. Panie uczące przedmiotów



fot.redakcja

gastronomicznych zaprezentowały gimnazjalistom, pilnie do tej pory strzeżone, receptury na pączki i faworki. Nie tylko zdradziły, ale też wspólnie przystąpiły

do przygotowywania okrągłych słodkich pyszności. Ważny był każdy etap: wyrabianie ciasta, wyrastanie i smażenie. Młodzi goście ZSZ samodzielnie

przygotowywali rozczyń z drożdży świeżych, dodawali jaj, cukru, mąki. Potem obserwowali rośnięcie ciasta, wreszcie było długo oczekiwane smażenie



fot.internet



fot.redakcja

I dopiero wtedy, jeszcze ciepłe nadziewali pyszną marmoladą i oblewali czekoladą. Oprócz nauczycieli radą gimnazjalistom służyły uczennice z klasy IIIh,

Marlena Piaskowska i Weronika Materzok. Dziewczyny świetnie sprawdziły się w roli młodych nauczycielek. Zresztą, może w przyszłości nimi zostaną?

Zimowy wypoczynek Kingi w Trójmieście

Ciekawym wyjazdem pochwaliła się Kinga, uczennica klasy Ia. Była w Trójmieście na chrześcijańskiej konferencji młodzieży, którą zorganizował Kościół Zielonoświątkowy.

Jednym z ciekawszych wykładów okazał się temat "Strach ma wielkie oczy". Poza wykładami, Kinga i jej znajomi często spacerowali po plaży, podziwiali widoki i



fot.redakcja

Samorząd Uczniowski ogłasza:

Samorząd Uczniowski przypomina o zbiórce kolorowych korków, które przeznaczone są na zakup wózka inwalidzkiego dla potrzebującego dziecka. Przewodnicząca szkoły, Magdalena Szuba, dziękuje wszystkim, którzy aktywnie włączają się w zbiórkę funduszy dla naszej Joy, adoptowanej dziewczynki z Kenii oraz za pieniądze na rehabilitację małej Zosi, córeczki naszej szkolnej koleżanki Angeliki.

Czego pragną kobiety?

Jakie jesteście!

Co roku każda z nas oczekuje prezentów, kwiatów, czekoladek, ale ile z nas wie, skąd tak naprawdę wzięło się to święto? Dzień kobiet jest corocznym świętem obchodzonym 8 marca ku czci kobiet i osób walczących o równouprawnienie. Za czasów PRL było obowiązkowe we wszystkich instytucjach. Dziś jest już coraz mniej popularne z różnych przyczyn. A czy mężczyźni wiedzą, czego pragną ich partnerki? Kobiety lubią upominki, czekoladki i kwiaty, ale należy pamiętać, że każda kobieta powinna mieć dzień kobiet 365 dni w roku. Jeśli kobieta jest romantyczna, na pewno ucieszy się z kwiatów, kina i czekoladek, również z kolacji we dwoje. Jeśli jednak nie jest romantyczna, bo i tak się często zdarza, praktyczny upominek zrobi na niej wielkie wrażenie. Będzie się cieszyć również ze wspólnie spędzonego czasu. Mężczyźni, pamiętajcie więc o kobietach! Zawsze! Codziennie! W każdej minucie.

Kobiety to temat rzeka. A jakie podobają się mężczyznom?

1. Tajemnicza dama- mężczyzna lubi być odkrywcą.
2. Kobieta wulkan- mężczyzna lubi kobiety aktywne, pełne temperamentu.
3. Pewna siebie Lady- mężczyzna lubi pewność siebie w oczach kobiety. Często jest dla niego wyzwaniem.
4. Ekscentryczka- mężczyzna lubi kobiety szalone, wyzwolone, łamiące zasady i konwenanse.
5. Mamusia- głośno tego nie mówią, ale potrzebują kobiety, która pochwali, nakarmi, przytuli.

Dla małej Zosi

„Nigdy nie jesteśmy tak biedni, aby nie stać nas było na udzielenie pomocy bliźniemu” napisał Mikołaj Gogol. Uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych wiele razy udowodnili, że pomagać potrafią i chcą. Tym razem cała społeczność szkolna zaangażowała się w pomoc dla małej Zosi. Zosia to córeczka naszej szkolnej koleżanki. Urodziła się w sierpniu ubiegłego roku z wodogłowiem i podwójnym



fot.redakcja

rozszczepem kręgosłupa. Na terenie szkoły zorganizowano kilka akcji, dzięki którym zebrano fundusze na leczenie i rehabilitację Zosi. Nigdy wcześniej nie

pomagaliśmy osobie tak nam bliskiej. Uczniowie, aby zebrać fundusze na rehabilitację Zosi zorganizowali w dzień św. Marcina sprzedaż rogali. Te słodkie

księżycy rozeszły się błyskawicznie. Każdy chciał spróbować, a dzięki temu pomóc. Potem zorganizowano tzw. pchli targ, na którym sprzedawano biżuterię, maskotki, ozdoby do włosów, dekoracje ścienne. Wszystko ofiarowali uczniowie ZSZ, którzy później z chęcią kupowali i dzięki temu zasilali fundusz małej Zosi. Wielokrotnie uczniowie klas gastronomicznych sprzedawali upieczone przez siebie ciasteczka usmażone placuszki czy inne słodkości. Aromatyczne wypieki kusily wszystkich w szkole, dlatego sprzedano tych

specjałów na dużą kwotę. Dzięki tym akcjom pokazaliśmy, że można pomagać, że czasem niemożliwe staje się możliwym. „Jeżeli ktoś prosi nas o pomoc, to znaczy, że jesteśmy jeszcze coś warci” napisał Paulo Coelho. Naszymi działaniami pokazemy mamie Zosi, że warto walczyć i że jesteśmy przy niej, aby zawsze móc jej pomóc.



fot.redakcja

Marcowe metamorfozy w ZSZ

9 marca w naszej szkole zorganizowano akcję cięć i upięć pod nazwą „Marcowe metamorfozy kobiet ZSZ”. Organizatorki, p. B. Pekała i p. K. Jaworek –Wójcik oraz uczennice klas fryzjerskich, w tym dniu zapraszały wszystkich, którzy

chcieli zmienić swój wygląd na wiosnę. Nie zabrakło też panów, dla nich przygotowano specjalną ofertę. W tym dniu uczennice klasy II i III proponowały usługi w zakresie modelowania, układania i ścinania włosów, subtelnego i awangardowego makijażu oraz

makijażu oraz dekoracji paznokci. Chętnych do marcowej metamorfozy było wielu. Nikt też nie żałował grosza, każdy chciał wrzucić coś do puszek. Zebrane fundusze zostały przekazane na cele TPD oraz na leczenie i rehabilitację małej Zosi.



fot.naszracibórz

I po co tyle szumu z tym Greyem?

W tym wydaniu naszej gazetki szkolnej pragnę poruszyć temat głośnego filmu - „Pięćdziesiąt Twarzy Greya”. Film kontrowersyjny. Nie cieszy się dobrą sławą, jest ostro krytykowany przez znawców kina. Cała fabuła opiera się głównie na pikantnym romansie Anastasji Steel i Christiana Greya. Dostyć dziwny był to związek, gdyż Christian lubi nietypowe klimaty i ma nieprzeciętne upodobania seksualne. Książka podobno jest lepsza od filmu. Mówię podobno, bo książkę czytałam tylko urywkami (stwierdziłam, że nie moje klimaty) a filmu jeszcze nie widziałam i w ogóle zastanawiam się, czy opłaca mi się poświęcać na niego czas. Opinie moich rówieśników są podzielone. Jedni twierdzą, że sceny erotyczne i mroczna osobowość Greya są fascynujące, potrafią zapierać dech w piersiach bądź wzmacniać oddech. Inni, że historia Anastasji za bardzo przypomina banalną wersję Kopciuszka z jego ciągiem dalszym. Co mam robić? Chyba muszę obejrzeć ten film. Będę miała pewność.

Nasza Joy

W 2012 roku uczniowie Zespołu Szkół Zawodowych dokonali adopcji na odległość. Adoptowali małą dziewczynkę – Joy z wioski Laare w Kenii. Rozważając wówczas możliwość adopcji wiedzieliśmy, że większość rodzin w



fot.redakcja

Afryce nie jest w stanie zapewnić swoim dzieciom edukacji szkolnej, nie stać ich na to, aby wyżywić wszystkich członków rodziny. Dlatego tak wiele

dzieci umiera... Postanowiliśmy więc wziąć na siebie zobowiązania wobec małej Joy. Każdego miesiąca uczniowie naszej szkoły wysyłają do Kenii 70 zł, dzięki

której dziewczynka ma zapewnione wyżywienie, ubranie, w tym mundurki szkolne, lekarstwa, ubezpieczenie zdrowotne. Z tych pieniędzy pokrywane

są również koszty edukacji Joy. I choć adopcja to odpowiedzialność, to nigdy ona nie była ciężarem dla świadomych swej roli uczniów ZSZ. Wiedzą



fot.redakcja

Adopcja na odległość

oni, że dają małej Joy realną szansę wyjścia z kręgu biedy i ubóstwa, gdyż zdobycie wykształcenia ułatwi jej w przyszłości znalezienie pracy.

Dwa miesiące temu otrzymaliśmy list od Joy – jej pierwsze literki i odbita raczka. List dostarczył wielu wzruszeń uczniom i nauczycielom.

"Tango" w raciborskiej Strzesze

26 lutego uczniowie klas IV technikum wybrali się na spektakl teatralny „Tango”. Maturzyści postanowili fabułę dramatu Mrożka obejrzeć na teatralnej scenie „Strzeszy”. Akcja znanej sztuki opowiadała o perypetiach pewnej

rodziny, o odwróconym buncie pokoleń. Sztuka jako typowy przykład teatru absurdu ukazuje groteskowy i zdeformowany świat, który nie tyle śmieszy, ile pobudza do refleksji. I to do tych wcale nie radosnych.



fot.internet

Skład zespołu redakcyjnego

Opiekun
Mgr Mariola Szkurlat

Redaktor naczelny
Joanna Bednarek

Redaktorzy
Alicja Zając
Justyna Grim
Wiktoria Bajor

Amelia Rus
Olimpia Kus
Kinga Fandrejewska
Jessica Studniczek
Daria Lubaszka
Wojtek Pytko
Sebastian Pawlik
Martin Kusma